
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 480 
 

del  16/08/2023 
 
 

 
OGGETTO : 
 

PROLUNGAMENTO TERMINE PRESENTAZIONE 
DOMANDE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER N.1 
POSTO  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI 
OPERATORE TECNICO ESPERTO - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI – INSERVIENTE ADDETTO ALLE 
PULIZIE PRESSO ASILO NIDO COMUNALE, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO- RETTIFICHE 
DETERMINAZIONE N.448/2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n° 480 del 16/08/2023.  
 
Oggetto:      PROLUNGAMENTO TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER N.1 POSTO  A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO  DI OPERATORE TECNICO ESPERTO - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI – INSERVIENTE ADDETTO ALLE PULIZIE 
PRESSO ASILO NIDO COMUNALE, A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO- RETTIFICHE DETERMINAZIONE N.448/2023 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
Richiamate: 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 dell’11/04/2023 di approvazione del Programma 

Triennale del Fabbisogno di personale (PFTP) 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 
165/2001; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 14/07/2023 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021, convertito 
con modificazioni, in Legge n. 113/2021, che contiene tra l’altro, la modifica e l’aggiornamento 
al suddetto Piano Triennale del Fabbisogno di personale; 

nelle quali è previsto n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, dell’Area degli Operatori Esperti 
(ex categoria B1), nel profilo professionale di “Inserviente addetto alle pulizie” da assegnare al 
Settore Politiche Sociali / Servizio Asilo Nido, mediante concorso pubblico 
 
Richiamata la Determinazione n.448 del 28/7/2023 inerente l’approvazione del bando di concorso 
in oggetto. 
 
Visto l’art.7 del vigente regolamento per le modalità di assunzione, che prevede la facoltà, in 
presenza di ragioni di pubblico interesse, di disporre la proroga del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione; 
 
Considerato che la lettera L) del Punto II. del bando richiede, come titolo obbligatorio per 
partecipare alla procedura, l’Attestato di qualifica professionale/comprovate competenze” rilasciato 
da istituto Ente Formativo riconosciuto/accreditato di “Operatore addetto all’infanzia” (o altra 
dicitura di analogo concetto attinente il posto a concorso), in esito a un percorso di formazione di 
almeno 600 ore”. 

Rilevato che in sede di compilazione della domanda il suddetto requisito ha causato notevoli 
difficoltà di dichiarazione; 
Ritenuto pertanto di procedere alla pubblicazione di un avviso contenente istruzioni integrative e 
nel contempo a provvedere alla proroga della scadenza dal 17/8/2023 al 27/8/2023 ore 23.59 al 
fine di consentire la partecipazione al maggior numero di candidati che, fermo restando il  
possesso dei titoli previsti, intendano presentare la domanda. 
 
Rilevato altresì che nella determinazione n.448/2023 è stato indicato un termine di pubblicazione 
di giorni 30, mentre il termine della pubblicazione era previsto al 17/8 ed ora prorogato al 
27/8/2023 in quanto con l’entrata in vigore il 14 luglio 2023 del nuovo regolamento concorsi 
pubblici si prevede il passaggio integrale (anche per tutti gli enti locali e territoriali come Comuni, 
Province, Regioni) della pubblicazione dei bandi e delle procedure di selezione pubblica sul 

https://www.ticonsiglio.com/nuovo-regolamento-concorsi-pubblici/
https://www.ticonsiglio.com/nuovo-regolamento-concorsi-pubblici/


portale del reclutamento “inPA”, La scadenza può variare da un minimo di 10 giorni ad un 
massimo di 30 giorni dalla data di pubblicazione su inPA. 
Di precisare che nel bando di concorso è stata riportata per mero errore materiale la dicitura “per 
titoli” nell’ oggetto, mentre il concorso è: “per esami”. 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 Il D.M. 17 marzo 2020: “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a 

tempo indeterminato dei comuni”; 
 il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i; 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 

Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n.356 del 29/12/2010; 
 i vigenti CC.CC.NN.LL., relativi al personale del Comparto Funzioni Locali; 

verifica del rispetto della normativa vigente in materia di spesa di personale. 
Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025. 

Richiamate: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 04/07/2023 con la quale, per la gestione dei 

servizi comunali sono stati attribuiti ai Responsabili dei Servizi i budget di spesa relativamente 
all’esercizio finanziario per l’anno 2023; 

 il decreto Sindacale n.13/2023, con il quale è stata affidata alla sottoscritta, la responsabilità del 
Settore Finanziario e Personale. 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario 

Responsabile di Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, 

con la firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa. 

Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 
267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente 
approvate, formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
1) Di prorogare i termini di scadenza del “Concorso pubblico per esami per n.1 posto di operatore 

tecnico esperto - area degli operatori esperti – inserviente addetto alle pulizie presso asilo nido 
comunale, a tempo indeterminato e pieno” fino alle ore 23.59 del giorno 27/8/2023; 
 

2) Di rettificare il punto n. 3) del dispositivo della Determinazione n.448 del 28/7/2023, 
precisando che il termine di pubblicazione non è di “30 giorni” ma il 27/8/2023 come sopra 
indicato; 

 
3) Di rettificare l’oggetto del bando di concorso in quanto per mero errore materiale è stato 

riportato: 
 

AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
OPERATORE TECNICO ESPERTO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – INSERVIENTE ADDETTO 



ALLE PULIZIE PRESSO ASILO NIDO COMUNALE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON 
RISERVA LEGGE 68/99 ART. 18 

mentre il concorso è unicamente PER ESAMI; 

  
4) Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di proroga e della presente determinazione 

all’Albo Pretorio e sul Sito Internet del Comune www.rivarolocanavese.it nella sezione 
Trasparenza, sottosezione Bandi di Concorso, nonché sul sito InPA (www.inpa.gov.it ) 
mediante il quale i concorrenti trasmetteranno le loro candidature attraverso la relativa 
procedura telematica. 
 

Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

E PERSONALE 
firmato digitalmente 

 

http://www.rivarolocanavese.it/
http://www.inpa.gov.it/

